

Hälsa- och sjukvårdspolitiska avdelningen 2024-12-23  
Johan Börjesson  
Tfn:  
E-post: johan.borjesson@regionjh.se

RS/224/2024

## Uppstart av föreningen Jiemtien Saemieh

### Ärendebeskrivning

Föreningen Jiemtien Saemieh har inkommit med en förfrågan om att Region Jämtland Härjedalen stödjer aktiviteter under föreningens uppstartsfas. Föreningen bildades hösten 2024 med syfte att vara ett samiskt organ, en röst i bland annat samrådsfrågor och konsultationsärenden. Föreningen är en medlemsförening för samer med hemvist i Jämtland Härjedalen.

Region Jämtland Härjedalen är del av det samiska förvaltningsområdet med ett särskilt ansvar att främja samisk kultur och språk. Organisationen ska även verka för att ge samer möjlighet till inflytande i frågor som berör dem, i enlighet med minoritetslagen och lagen om konsultation om frågor som rör det samiska folket.

Sammantaget ses det positivt på att det bildats en förening som vänder sig till samer med sin hemvist i det geografiska området som motsvaras av Jämtlands län. En utvecklad dialog med företrädare för den samiska befolkningen ger Region Jämtland Härjedalen stärkta möjligheter att värna samiska rättigheter. Deltagande i inledande aktiviteter ligger i linje med fastställda uppdrag och verksamhetsplaner.

Region Jämtland Härjedalen föreslås att finansiera aktiviteterna med 31 000 kronor enligt bifogad ansökan. Detta bekostas av statsbidrag för arbetet med nationella minoriteter och minoritetsspråk. Betalning kommer ske via projektet SamRus2/Stiftelsen Gaaltije som i sin tur fördelar medel vidare till föreningen.

Iniativiet är förankrat i Region Jämtland Härjedalens samiska samråd.

### Beslutsunderlag

Ansökan från föreningen Jiemtien Saemieh

### Delegationsbestämmelse och delegation

Delegationsbestämmelser för Regionstyrelsen Jämtland Härjedalen punkt 9.1

## Beslut

Region Jämtland Härjedalen stödjer uppstarten av föreningen Jiemtien Saemieh med 31000 kronor som bekostas av statsbidrag för arbetet med nationella minoriteter och minoritetsspråk

Johan Palm

Avdelningchef hälso- och sjukvårdspolitiska avdelningen

## Anmälan

Beslutet anmäls till XXXXX den XXX 2017

## Utdrag till

Folkhälsochef

Strateg nationella minoriteter

Föreningen Jiemtien Saemieh